UKD 655.4/5:001.4

NORMA BRANZOWA

POLIGRAFIA
I WYDAWNICTWA

BN-71
7401-03

Materiaty i procesy irydaumicze

Nazmy | okreslenia

M ateriaux et procedure
de la publication
Termes et definitions

M aterials and
publication procedure
Terms and definitions

L WSTP
1.1. Przedmiot normy. Przedmiotem normy sg
nazwy i okreS$lenia dotyczace materiatow i pro-
cesow wydawniczych.

1.2. Zakres stosowania normy. Norme nalezy
stosowaé przy technicznym i graficznym przygo-
towaniu materiatbw wydawniczych do produkcji
i przy korekcie wydawniczej.

Norma nie dotyczy okreslen merytorycznego
przygotowania materiatdw wydawniczych.

2. NAZWY | OKRESLENIA

(2.1) materialy wydawnicze — opracowania
(instytucji wydawniczych) w postaci maszynopi-
sow lub pierwodrukéw, makiet, szkicow, albumow
odbitek kliszowych, oryginatéw do reprodukcji
itp. materiatow potrzebnych do wytwarzania pro-
duktu poligraficznego.

(2.2) procesy wydawnicze — czynnoSci zwigza-
ne z przygotowaniem materiatbw w instytucji
wydawniczej przeznaczonych do produkcji poli-
graficznej.

(2.3) rekopis — tres¢ napisana recznie.

(2.4) pierwodruk — stronica poprzedniego wy-
dania przeznaczona do sktadania, tamania lub re-
produkowania inng technikg przy wznowieniach.

(2.5) maszynopis wydawniczy — materiat wy-
dawniczy napisany na maszynie do pisania, spraw-
dzony, zaadiustowany, przeznaczony do skiadania
lub tamania, zawierajacy cze$¢ tekstowa, tabele,
wzory oraz zatgczniki potrzebne do wytworzenia
produktu poligraficznego.

(2.6) maszynopis wydawniczy jednolity — ma-
szynopis przeznaczony do sktadania, o jednolitym

Grupa katalogowa XVII 90

Materialen und
Verlageprozessen
Namen und
Bezeichnungen

MaiepnanH h H3Haieai>CKHe
npoueccti
HasBaHna nh onperteneHHH

charakterze technologicznym sktadu,

tekst, same wzory lub tabele.

np.: sam

(2.7) maszynopis wydawniczy niejednolity —
maszynopis przeznaczony do sktadania, o zrozni-
cowanym charakterze technologicznym skiadu,
nadajacy sie do rozdzielania, np. tekst z tabelami
i wzorami.

(2.8) podstawowa cze$¢ maszynopisu — czes$c
maszynopisu niejednolitego, objetosciowo naj-
wieksza o jednolitym charakterze technologicz-
nym skiadu, np. tylko tekst z maszynopisu zawie-
rajgcego tekst i tabele.

(2.9) wydzielona cze$¢ maszynopisu — czes¢
(jedna lub kilka) maszynopisu niejednolitego,
objetosciowo mniejsza od czeSci podstawowej, 0
jednolitym charakterze technologicznym skitadu,
np.: wzory, tabele, tytuty, podpisy itp. Wydzie-
lona cze$¢ maszynopisu bedgca kopig maszyno-
pisu podstawowego stanowi zatgcznik do maszy-
nopisu podstawowego.

(2.10) zatgcznik do maszynopisu — pomocniczy
materiat w postaci szkicow, makiet, wykazow
znakéw specjalnych itp.

(2.11) poprawka w maszynopisie — zmiana
wpisana pismem maszynowym lub recznym, kté-
ra nie miesci sie w linii wiersza. Jedna poprawka
nie moze zawieraé wiecej niz dwa wyrazy. Wie-
cej niz dwa wyrazy stanowig wielokrotnos$¢ po-
prawek. Za poprawke uwaza sie wpisanie tresci
w linii wiersza w miejscach pokrytych farbag.

Nie uwaza sie za poprawki:

— uzupetnienia znakéw, ktdrych nie ma w ma-
szynach do pisania,

— uzupetnienia  wzorow
chemicznych i innych),

(matematycznych,

Centralne Laboratorium Poligraficzne
Ustanowiona przez Dyrektora Zjednoczenia Przemystu Poligraficznego
dnia 24 wrzes$nia 1971 r. jako norma obowigzujaca w zakresie terminologii od dnia 1 kwietnia 1972 r.
(Mon. Pol. nr 58/1071 poz. 379)

WYDAWNICTWA NORMALIZACYINE

RZG — 2815 Obj. 1,15 ark. wyd. Nakl. 2000+ 50 egz. O ffset. 61x86 111 kI. 70 g

Cena zt 4,80



2 BN-71/7401-03

— adiustacji technicznej,
— skasowania (skreslenia)
farba (zagwaszowania).

lub pokrycia bialg

(2.12) wstawka — dodatkowy tekst do poszcze-
gblnych kartek maszynopisu, korekty szpaltowej
lub korekty w kolumnach.

(2.13) wstawka w maszynopisie — napisane na
maszynie uzupeinienie tekstu wklejone lub do-
klejone do kartki zasadniczej i powodujagce wy-
dtuzenie jej formatu. Wydtuzenie to nie powin-
no przekracza¢ 15 wierszy tekstu.

(2.14) adiustacja — przygotowanie materiatow
wydawniczych pod wzgledem redakcyjno-tech-
nicznym.

(2.15) adiustacja redakcyjna — opracowanie
merytoryczne materiatdw wydawniczych.

(2.16) adiustacja techniczna — opracowanie ma-
teriatbw wydawniczych pod wzgledem technicz-
nym za pomocg umownych znakow.

(2.17) adiustacja maszynopisu — wprowadzenie
na kartki maszynopisu za pomocg umownych
oznaczen i okreslen, dyspozycji technicznych po-
dajacych sposob sktadania i tamania.

(2.18) znaki adiustacyjne — umowne oznacze-
nia za pomoca ktérych wykonuje sie adiustacje
maszynopisu.

(2.19) makieta — zbidr kartek okresSlonego for-
matu projektowanych kolumn w skali 1:1, wy-
klejonych z odbitek wiasciwych skiaddw, ilustra-
cji z zachowaniem zasad tamania, uzupetniony
adiustacjg, stanowigcy wzorzec do tamania ko-
lumn zecerskich lub montowania stronic w tech-
nikach reprodukcyjnych.

(2.20) makieta petna — komplet kartek makie-
towych obejmujgcych catg publikacje.

(2.21) makieta czeSciowa — zbior kartek makie-
towych odnoszgcych sie do wydzielonych czesci
publikacji.

(2.22) adiustacja makiety — uzupetnienie ma-
kiety umownymi oznaczeniami i okre$leniami do-
tyczagcymi dyspozycji technicznych.

(2.23) szkic wydawniczy — dyspozycja rysun-
kowa lub czeSciowo wyklejana okreslajgca ukitad
graficzny publikacji lub jej czesci.

(2.24) szkic ogolny — szkic podajacy graficzne
ujecie elementu powtarzanego w catej publikacji
np.: ustawienie kolumn, rozmieszczenie tytutdw,
rozdziatow, ilustracji, umieszczenia notek itp.

(2.25) szkic szczegbtowy — szkic podajacy gra-
ficzne ujecie Scisle okreSlonego przypadku wyste-
pujacego w publikacji jednokrotnie np.: karty ty-

tutowej, umieszczenie inicjatu, ilustracji, znaku

specjalnego itp.

(2.26) elementy szkicu — rysunkowe oznaczenia
adiustacyjne kolumn, tamow, tytutéw, ilustracji
(klisz), tabel, podpiséw itp. elementow graficz-
nych publikaciji.

(2.27) album odbitek kliszowych — zbior kar-
tek z naklejonymi odbitkami klisz, stuzacy do
identyfikacji, ustalenia kolejnosci oraz okreS$le-
nia podstawy ilustracji.

(2.28) oryginat — przedmiot przeznaczony do
fotografowania np.: obraz, rysunek, stronica tek-
stu ksigzki, czystopis maszynopisowy, oryginat
fotograficzny, konkretny przedmiot.

(2.29) wtoérnik oryginatu (wglgdéwka) — kopia
fotograficzna lub szkic odreczny oryginatu, prze-
znaczone do naniesienia opisu technicznego oraz
stuzgce jako sprawdzian wilasciwego ustawienia
oryginatu, jego czytelnosci itp.

(2.30) fotomontaz — oryginal sktadajacy sie
z réznych elementéw, potgczonych w jedng ca-
tosc.

(2.31) oryginat reprodukcyjny — wzorzec w po-
staci tekstu, rysunku, odbitki fotograficznej lub
drukarskiej wykonany na materiale przezroczy-
stym lub nieprzezroczystym przeznaczony do re-
produkowania w poligrafii. Oryginat reproduk-
cyjny moze by¢ dwuwymiarowy lub zblizony do
dwuwymiarowego np.: dywan, obraz olejny o gru-
bej fakturze, monety itp.

(2.32) oryginat reprodukcyjny czarno-biaty —
oryginat reprodukcyjny wykonany w barwach
czarnej i biatej.

(2.33) oryginat reprodukcyjny barwny — ory-
ginat reprodukcyjny wykonany w barwach chro-
matycznych.

(2.34) oryginat jednotonalny (kreskowy) — ory-
ginat reprodukcyjny w postaci rysunku kresko-
wego o jednolitym nasileniu tonalnym rysunku na
catej powierzchni (jednakowej jasno$ci barwy),

(2.35) oryginat wielotonalny (péttonalny) — ory-
ginat reprodukcyjny w postaci rysunku lub pro-
duktu fotograficznego (negatyw, pozytyw, dia-
pozytyw), o zmiennym nasileniu tonalnym na
catej powierzchni.

(2.36) oryginat petny — oryginat reprodukcyj-
ny, ktorego cata powierzchnia przeznaczona jest
do reprodukowania.

(2.37) oryginat kadrowany — oryginat repro-
dukcyjny, ktérego cze$¢ powierzchni okre$lona
wymiarem kadru przeznaczona jest do reprodu-

kowania.



BN-71/7401-03 3

(2.38) kadr — fragment oryginatu przeznaczony
do reprodukowania.

(2.39) oryginat odreczny — oryginat reproduk-
cyjny w postaci rysunku wykonanego odrecznie
dowolng technikg graficzng bez stosowania zasad
i przyboréw kreslarskich.

(2.40) oryginat maszynopisowy — oryginat re-
produkcyjny w postaci tekstu wykonanego na
maszynie do pisania.

(2.41) oryginat literniczy — oryginat reproduk-
cyjny w postaci rysunku literniczego wykonane-
go technika graficzna.

(2.42) oryginat kreslarski — oryginat reproduk-
cyjny w postaci rysunku wykonanego technikg
kreslarskg z zachowaniem zasad wykres$lania ry-
sunk6éw technicznych.

(2.43) oryginat drukarski — oryginat reproduk-
cyjny w postaci odbitki drukarskiej wykonany
jedng z technik drukarskich.

(2.44) oryginat fotograficzny — oryginat repro-
dukcyjny w postaci negatywu, pozytywu itp. wy-
konany technika fotograficzna.

(2.45) oryginat ztozony — oryginat reproduk-
cyjny zawierajagcy co najmniej dwa rodzaje ory-
ginatéw ztgczonych w jedng catos¢.

(2.46) oryginat mieszany — oryginat reproduk-
cyjny zawierajagcy elementy oryginatdw jedno-
tonalnych i wielotonalnych zigczonych w jedng
zamierzong catosc.

(2.47) oryginat ztudny — oryginat reproduk-
cyjny w postaci rysunku kreskowego o zmiennym
zageszczeniu lub zmiennej szeroko$ci (grubosci)
kresek, punktéw itp. sprawiajacy wrazenie ry-
sunku o zréznicowanym nasileniu tonalnym (jas-
nosci).

(2.48) oryginat zrastrowany — oryginat repro-
dukcyjny w postaci oryginatu roztozonego na
punkty za pomocg rastra.

(2.49) wzorzec — wz6r w skali 1:1, zaakcepto-
wana odbitka, prébka koloru, szkic wydawniczy,
makieta itp. stanowigce podstawe dla wykonania
okre$lonego procesu technologicznego.

(2.50) egzemplarz roboczy — materiat wydaw-
niczy stanowigcy podstawe do wykonania okres-
lonego procesu technologicznego.

(2.51) odbitka korcktorska — odcisniecie (odbi-
cie) na papierze przy uzyciu farby drukarskiej
lub przeniesienie innym sposobem fizykochemicz-
nym sktadu zecerskiego z kliszami lub bez, prze-
znaczone do sprawdzania tresSci oraz zaznaczania

dyspozycji adiustacyjnych np.: do tamania, prze-
sktadania.

(2.52) znaki korektorskie — ustalone znaki
umowne stuzace do zaznaczania btedéw na odbit-
kach korektorskich tekstow, tabel, ilustracji i in-
nych elementéw.

(2.53) odbitka szpaltowa — odbitka korektorska
uformowanej szpailty.

(2.54) odbitka kolumnowa — odbitka korektor-
ska uformowanej kolumny, odpowiadajgca jednej
stronicy wydawnictwa lub akcydensu.

(2.55) odbitka autorska — oddzielnie wydruko-
wana i oprawiona cze$¢ ksigzki lub artykut z cza-
sopisma.

(2.56) stronica — zadrukowana lub niezadruko-
wana powierzchnia papieru okre$lonego formatu
stanowigca cze$¢ publikacji (wydawnictwa Ilub
akcydensu).

(2.57) stronica zadrukowana — powierzchnia
papieru okreslonego formatu, na ktorej jest od-
bicie formy drukowej.

(2.58) stronica niezadrukowana (wakat) — po-
wierzchnia papieru okre$lonego formatu objeta
paginacjg, na ktorej nie ma odbicia formy dru-
kowej.

(2.59) stronice rozktadowe — dwie kolejne stro-
nice umieszczone w $rodku sktadki (sfatcowanego,
ztozonego arkusza).

(2.60) stronice na rozwarciu — dwie kolejne
stronice (parzysta i nieparzysta) umieszczone obok
siebie.

(2.61) stronica petna — stronica o ustalonym
podstawowym formacie odbicia kolumny catko-
wicie wypetnionym tekstem, ilustracjami Ilub
tekstem z ilustracjami z zachowaniem margine-
sOw.

(2.62) stronica niepetna — stronica z odbiciem
kolumny wypetnionym tekstem lub tekstem z ilu-
stracjami, krotszym od formatu podstawowego.

(2.63) stronica na spad — stronica, na ktorej
odbicie elementu drukujgcego najczesciej ilustra-
cji zajmuje catkowitg szeroko$¢ co najmniej jed-
nego marginesu stronicy po obcieciu.

(2.64) stronica wpuszczona — stronica, na kto-
rej odbicie elementu drukujgcego (ilustracji lub
tekstu) nie miesci sie w podstawowym formacie
i zajmuje cze$¢ marginesu lub marginesow.

(2.65) tam — okreslona liczba wierszy tekstu,
klisz lub tabel dostosowana do dtugosci, stano-
wigca kolumny w uktadzie jednotamowym lub jej
cze$¢ w uktadzie wielotamowym.



4 BN-71/7401-03

(2.66) marginesy — niezadrukowana cze$¢ po-
wierzchni stronicy wzdiuz krawedzi odbicia for-
my drukowej.

(2.67) margines gdérny — odlegtos¢ miedzy za-
drukowang powierzchnig a gorng krawedzig stro-
nicy.

(2.68) margines dolny — odlegtos¢ miedzy za-
drukowang powierzchnig a dolng krawedzig stro-
nicy.

(2.69) margines grzbietowy — odlegtos¢ miedzy
zadrukowang powierzchnig a krawedzig grzbie-
towg stronicy przeznaczona do potgczenia kartek.

(2.70) margines boczny — odlegto$¢ miedzy za-
drukowang powierzchniag a boczng zewnetrzng
krawedzig stronicy.

(2.71) dwojka tytutowa (tytulatura dwojkowa)
— dwie poczatkowe stronice ksigzki, na ktdrych
kolejno znajduje sie:

— karta tytutowa,

— metryczka ksigzki z ewentualnym kolofo-

nem.

(2.72) czworka tytutowa — tytulatura czworko-
wa) — cztery poczatkowe stronice ksigzki, na
ktorych kolejno znajduje sie:

— przedtytut,
— stronica pusta lub tytut zbiorczy badZz oko-

licznosSciowy tekst,

— karta tytutowa,

— metryczka ksigzki ewentualnie kolofon lub
stronica pusta.

(2.73) tytut — napis odnoszacy sie do tresSci
tekstu lub jej czeSci umieszczony na poczatku.

(2.74) podtytut — napis dzielagcy i wyjasniaja-
cy cze$¢ tresci objetej wspélnym tytutem lub
uzupetniajacy i wyjasniajacy tytut.

(2.75) przedtytut — pierwsza stronica ksigzki
zawierajgca nazwiska autora i tytut lub tylko
tytut.

(2.76) karta tytutowa — pierwsza, a w przy-
padkach stosowania przedtytutu — trzecia stro-
nica ksigzki.

(2.77) nagtowek — tytutowa czes¢ stronicy cza-
sopisma, obejmujgca tytut czasopisma, nr biezacy,
miejsce i rok wydania itp.

(2.78) wiersz — szereg liter alfabetu, liczb lub
innych znakéw napisanych recznie lub odbitych
mechanicznie.

(2.79) wiersz akapitowy —
akapitu, zaleznie od dyspozycji
wcieciem lub bez wciecia.

(2.80) wiersz koncowy — ostatni wiersz akapi-
tu petny lub niepetny.

(2.81) wiersz hastowy — gtowny wiersz lub
kilka wierszy wyréznionych w uktadach akcyden-
sowych.

pierwszy wiersz
technicznej, z

(2.82) tytut w okienku — tytut o wyrdéznionym
piSmie i szerokos$ci kilku cycer, obtamany odpo-
wiednig liczbg wierszy tekstowych.

(2.83) akapit — ustep stanowigcy czes¢ tekstu
rozpoczynajgcg sie wierszem akapitowym a kota-
czaca sie wierszem koricowym,.

(2.84) wciecie — odstep okreSlonej wielkos$ci od
lewego brzegu tekstu.

(2.85) wciecie akapitowe — odstep na poczatku
wiersza akapitowego.

(2.86) podciecie — odstep od lewej krawedzi
stronicy, w ktéorym umieszcza sie litere lub licz-
be wyliczenia na poczatku wiersza lub akapitu,
a tekst nastepnych wierszy réwno z pierwszg
literg tekstu pierwszego wiersza.

(2.87) pagina — liczba oznaczajgca kolejnosé
stronicy.

(2.88) pagina zwykta — liczba arabska lub
rzymska umieszczona na stronicy oznaczajgca jej
kolejnos¢.

(2.89) pagina zywa — wiersz zawierajagcy odpo-
wiedni tekst oraz liczbe oznaczajaca kolejnosc
stronicy.

(2.90) przypis (notka) — objasnienie autora lub
redakcji zawierajgce dodatkowe informacje umie-
szczone pod tekstem u dotu stronicy lub pod ta-
belg albo na koncu rozdziatu lub publikacji.

(2.91) odsytacz (odno$nik) — liczba, litera,
gwiazdka lub inny znak graficzny, najczesciej
z odmiany (frakcji) gornej, umieszczona w tekscie
stronicy odsytajgca do objasnienia w przypisie.

(2.92) marginalia — tekst umieszczony w ksigz-
ce na marginesie stronicy.

(2.93) frontispis — ilustracja catostronicowa
(najczesciej jako wklejka poza paginacjg) umiesz-
czona na rozwarciu z kartg tytutowa.

(2.94) cytat — przytoczony dostownie wyjatek
z obcego tekstu lub wypowiedzi ustnej, zwykle
ujety w cudzystowy.

(2.95) dedykacja — notatka autorska informu-
jaca, komu lub czemu poSwieca autor swg prace.

(2.96) motto — sentencja podkreslajgca mysl
przewodnig utworu lub jego czesci.

(2.97) przerywnik — ozdobnik graficzny, dzie-
lacy tekst lub umieszczony na jego koncu.

(2.98) winieta — element graficzny zdobigcy
stronice.

(2.99) skorowidz — alfabetyczny spis nazw,
okreslen lub nazwisk, z podaniem liczb stronic

albo innej numeracji.

(2.100) wyrdznienie — odmienne od tekstu za-
sadniczego umieszczenie lub oznaczenie czesci
tekstow lub znakow.



BN-71/7401-03

(2.101) sygnatura arkusza — wiersz z kolejng
liczbg i tytutem lub liczbg i skréotem tytutu ksigz-
ki, umieszczony na dole pierwszej stronicy kaz-
dej sktadki introligatorskiej.

(2.102) kolofon — dane wydawnicze informujga-
ce o wykonawcach ksiazki.

(2.103) metryczka — dane wydawnicze i tech-
niczno-drukarskie umieszczone na odwrotnej stro-
nie karty tytutowej, koncu publikacji lub innym
wydzielonym miejscu.

(2.104) uktad graficzny — sposéb komponowa-
nia stronicy, ksigzki, akcydensu, broszury itp.

(2.105) uktad blokowy asymetryczny — rodzaj
uktadu, w ktérym elementy graficzne i teksty
rozmieszczone w blokach nie majg wspolnej osi
symetrii.

(2.106) uktad blokowy symetryczny — rodzaj
uktadu, ktérego charakterystyczng cechg jest
zamkniecie kazdej grupy wierszy w blok prosto-
katny, bloki za$ rozmieszczone sg symetrycznie
do osi stronicy.

(2.107) uktad chorggiewkowy — rodzaj uktadu
0 jednym boku pionowym, a drugim o linii nie-
regularnej (poszarpanej).

(2.108) uktad osiowy (klasyczny) — rodzaj ukta-
du, w ktérym wiersze oraz inne elementy gra-
ficzne rozmieszczone sg na osi symetrii formatu
odbicia sktadu.

(2.109) tekst gtdwny — zasadnicza cze$¢ dzieta.

(2.110) tekst podstawowy — objetoSciowo naj-
wieksza czesé tekstu.

(2.111) tekst uzupetniajagcy — cze$¢ tekstu obje-
tosciowo mniejsza od tekstu podstawowego, stu-
zgca do jego uzupetnienia.

(2.112) wzér — jedno- lub wielowierszowe wy-
razenia matematyczne i chemiczne zawierajgce
litery, cyfry, znaki matematyczne, chemiczne,
linie itp.

(2.113) wz6r jednowierszowy — wzOr mieszczacy
sie w jednym wierszu, bez wzgledu na stopnio-
wosé (podjustowanie).

(2.114) wzo6r wielowierszowy — wzOr przeno-
szony, nie mieszczacy sie w jednym wierszu.
(2.115) wzér jednostopniowy — wzdr rozbudo-

wany tylko w poziomie (bez podjustowan), bez
wzgledu na ewentualne przenoszenia.

(2.11G) wz6r wielostopniowy — wzor rozbudo-
wany w pionie i w poziomie.
(2.117) tabela — zestaw tekstéw, liczb albo ru-

bryk przeznaczonych ewentualnie do wypetnia-
nia rozmieszczonych w polu rubrykowym tabeli

wedtug uktadu okreslonego przez gtéwke i (lub)
boczek.

(2.118) tabela z liniami — tabela, ktorej rubryki
pionowe i (lub) poziome sg oddzielone od siebie
liniami.

(2.119) tabela bez linii — tabela, ktérej rubryki
pionowe i poziome oddzielone sg od siebie odste-
pami; wyjatek stanowi gtéwka, ktéra moze za-
wierac linie.

(2.120) tabela zamknigeta — tabela, w ktorej
wszystkie zewnetrzne boki sg zamkniete liniami.

(2.121) tabela otwarta — tabela, w ktorej co
najmniej jeden bok nie jest zamkniety linig.

(2.122) gtéwka tabeli — goérna wydzielona czes¢
tabeli, objasniajgca tres¢ rubryk pionowych
i ewentualnie boczku tabeli.

(2.123) boczek tabeli — boczna lub wewnetrzna
wydzielona cze$¢ tabeli objasniajgca tres¢ rubryk
poziomych.

(2.124) pole rubrykowe — cze$¢ tabeli wyzna-
czona przez gtéwke i (lub) boczek, zawierajgca
rubryki poziome i (lub) pionowe.

(2.125) rubryka pionowa — cze$¢ pola rubry-
kowego tabeli oddzielona pionowymi liniami lub
odstepami.

(2.126) rubryka pozioma — cze$¢ pola rubry-
kowego tabeli oddzielona poziomymi liniami fub
odstepami.

(2.127) pozycja tabeli — cze$¢ pola rubrykowe-
go tabeli, powstata z przeciecia rubryk i ograni-
czona liniami lub odstepami.

(2.128) numeracja rubryk — cze$¢ gtéwki lub
boczku okres$lajgca kolejno$é rubryk.

(2.129) okienko tabeli — cze$¢ tabeli wyekspo-
nowana w stosunku do innych czesci, np. za po-
mocg linii o innej grubosci itp.

(2.130) tablica — ilustracja albo zestaw ilu-
stracji z tekstami objasniajgcymi, rozmieszczone
wedtug okreslonego uktadu wydawniczego.

(2.131) b#ad drukarski — znieksztatcenie wyra-
zu lub tresci wskutek przestawienia czy opuszcze-
nia liter, przestawienia wierszy lub ilustracji.

(2.132) errata — wiaczony do ksigzki wykaz
zauwazonych btedéw w czasie lub po zakoncze-
niu drukowania i ich sprostowanie.

(2.133) suplement — uzupetnienie tresci dzieta
w postaci oddzielnego druku (woluminu).

(2.134) nadbitka — dodatkowa liczba odbitek
arkusza lub arkuszy ksigzki albo czasopisma wy-
konana bez zmiany paginacji i rozstawienia ko-
lumn.

(2.135) opustka — opuszczona cze$¢ tekstu.

KONIEC

Informacje dodatkowe



INFORMACJE DODATKOWE do BN-71/7401-03

adiustacja (2.14)

adiustacja makiety (2.22)
adiustacja maszynopisu (2.17)
adiustacja redakcyjna (2.15)
adiustacja techniczna (2.16)
adiustacyjne znaki (2.18)

akapit (2.83)

akapitowe wcigcie (2.85)
akapitowy wiersz (2.79)

album odbitek kliszowych (2.27)
arkusza sygnatura (2.101)
asymetryczny uktad blokowy (2.105)
autorska odbitka (2.55)

B

barwny oryginat reprodukcyjny (2.33)
bez linii tabela (2.119)

blokowy asymetryczny uktad (2.105)
blokowy symetryczny uktad (2.106)
blokowy uktad asymetryczny (2.105)
blokowy uktad symetryczny (2.106)
btagd drukarski (2.131)

boczek tabeli (2.123)

boczny margines (2.70)

Cc

chorggiewkowy uktad (2.107)

cytat (2.94)

czarno-biaty oryginat reprodukcyjny (2.32)
cze$¢ maszynopisu podstawowa (2.8)

cze$¢ maszynopisu wydzielona (2.9)

czeSciowa makieta (2.21)

czworka tytutowa (tytulatura czwoérkowa) (2.72)
(czwérkowa tytulatura) czwoérka tytutowa (2.72)

D
dedykacja (2.95)
dolny margines (2.68)
drukarski btad (2.131)
drukarski oryginat (2.43)
dwéjka tytutowa (tytulatura dwoéjkowa) (2.71)
(dwéjkowa tytulatura) dwojka tytutowa (2.71)

E
egzemplarz roboczy (2.50)
elementy szkicu (2.26)
errata (2.132)

F

fotograficzny oryginat (2.44)
fotomontaz (2.30)
frontispis (2.93)

G
gtowka tabeli (2.122)
gtowny tekst (2.109)
gérny margines (2.67)
graficzny uktad (2.104)
grzbietowy margines (2.69)

H
hastowy wiersz (2.81)

J

jednolity wydawniczy maszynopis (2.6)
jednostopniowy wzdr (2.115)
jednotonalny oryginat kreskowy (2.34)
jednowierszowy wzoér (2.113)

Skorowidz alfabetyczny

kadr (2.38)

kadrowany oryginat (2.37)

karta tytutowa (2.76)
(klasyczny) uktad osiowy (2.108)
kliszowych odbitek album (2.27)
kolofon (2.102)

kolumnowa odbitka (2.54)
koncowy wiersz (2.80)
korektorska odbitka (2.51)
korektorskie znaki (2.52)
(kreskowy) jednotonalny oryginat (2.34)
kreédlarski oryginat (2.42)

literniczy oryginat (2.41)
ti
tam (2.65)

makieta (2.19)

makieta czeSciowa (2.21)

makieta petna (2.20)

makiety adiustacja (2.22)

marginalia (2.92)

margines boczny (2.70)

margines dolny (2.68)

margines goérny (2.67)

margines grzbietowy (2.69)
marginesy (2.66)

maszynopis wydawniczy (2.5)
maszynopis wydawniczy jednolity (2.6)
maszynopis wydawniczy niejednolity (2.7)
maszynopisowy oryginat (2.40)
maszynopisu adiustacja (2.17)
maszynopisu cze$¢ podstawowa (2.8)
maszynopisu cze$¢ wydzielona (2.9)
maszynopisu podstawowa cze$¢ (2.8)
maszynopisu poprawka (2.11)
maszynopisu wstawka (2.13)
maszynopisu wydzielone czes$ci (2.9)
maszynopisu zatgcznik (2.10)
materiaty wydawnicze (2.1)
metryczka (2.103)

mieszany oryginat (2.46)

motto (2.96)

nadbitka (2.134)

nagtowek (2.77)

na rozwarciu stronic (2.60)

na spad stronica (2.63)

niejednolity wydawniczy maszynopis (2.7)
niepetna stronica (2.62)

niezadrukowana stronica (wakat) (2.58)
(notka) przypis (2.90)

numeracja rubryk (2.128)

0]

odbitek kliszowych album (2.27)
odbitka autorska (2.55)

odbitka kolumnowa (2.54)
odbitka korektorska (2.51)
odbitka szpaltowa (2.53)
(odnos$nik) odsytacz (2.91)



INFORMACJE DODATKOWE do BN-71/7401-03

odreczny oryginat (2.39)

odsytacz (odnos$nik) (2.91)

og6lny szkic (2.24)

okienko tabeli (2.129)

opustka (2.135)

oryginat (2.28)

oryginat drukarski (2.43)

oryginat fotograficzny (2.44)

oryginat jednotonalny (kreskowy) (2.34)
oryginat kadrowany (2.37)

oryginat kres$larski (2.42)

oryginat literniczy (2.41)

oryginat maszynopisowy (2.40)

oryginat mieszany (2.46)

oryginat odreczny (2.39)

oryginat petny (2.36)

oryginat reprodukcyjny (2.31)

oryginat reprodukcyjny barwny (2.33)
oryginat reprodukcyjny czarno-biaty (2.32)
oryginat wielotonalny (p6ttonalny) (2.35)
oryginat ztozony (2.45)

oryginat ztudny (2.47)

oryginat zrastrowany (2.48)

oryginatu wtérnik (wgladowka) (2.29)
osiowy (klasyczny) uktad (2.108)
osiowy uktad (klasyczny) (2.108)
otwarta tabela (2.121)

pagina (2.87)

pagina zwykta (2.88)

pagina zywa (2.89)

petna makieta (2.20)

petna stronica (2.61)

petny oryginat (2.36)
pierwodruk (2.4)

pionowa rubryka (2.125)
podciecie (2.86)

podstawowa cze$¢ maszynopisu (2.8)
podstawowy tekst (2.110)
podtytut (2.74)

pole rubrykowe (2.124)
poprawka w maszynopisie (2.11)
pozioma rubryka (2.126)
pozycja tabeli (2.127)
(pottonalny) wielotonalny oryginat (2.35)
procesy wydawnicze (2.2)
przedtytut (2.75)

przerywnik (2.97)

przypis (notka) (2.90)

redakcyjna adiustacja (2.15)
reprodukcyjny barwny oryginat (2.33)
reprodukcyjny czarno-biaty oryginat (2.32)
reprodukcyjny oryginat (2.31)

rekopis (2.3)

roboczy egzemplarz (2.50)

rozktadowe stronice (2.59)

rubryk numeracja (2.128)

rubryka pionowa (2.125)

rubryka pozioma (2.126)

rubrykowe pole (2.124)

skorowidz (2.99)
stronica (2.56)
stronica na rozwarciu (2.60)

stronica na spad (2.63)

stronica niepetna (2.62)

stronica niezadrukowana (wakat) (2.58)
stronica petna (2.61)

stronica rozktadowa (2.59)

stronica wpuszczona (2.64)
stronica zadrukowana (2.57)
suplement (2.133)

sygnatura arkusza (2.101)
symetryczny uktad blokowy (2.106)
szczegbtowy szkic (2.25)

szkic ogdlny (2.24)

szkic szczegb6towy (2.25)

szkic wydawniczy (2.23)

szkicu elementy (2.26)

szpaltowa odbitka (2.53)

tabela (2.117)

tabele bez linii (2.119)

tabela otwarta (2.121)

tabela zamknieta (2.120)

tabela z liniami (2.118)

tabeli boczek (2.123)

tabeli gtowka (2.122)

tabeli okienko (2.129)

tabeli pozycja (2.127)

tablica (2.130)

techniczna adiustacja (2.16)

tekst gtowny (2.109)

tekst podstawowy (2.110)

tekst uzupetniajgcy (2.111)

(tytulatura czwoérkowa) czwoérka tytutowa (2.72)
(tytulatura dwdéjkowa) dwojka tytutowa (2.71)
tytut (2.73)

tytut w okienku (2.82)

tytutowa czwérka (tytulatura czwérkowa) (2.72)
tytutowa dwodjka (tytulatura dwoéjkowa) (2.71)
tytutowa karta (2.76)

U

uktad blokowy asymetryczny (2.105)
uktad blokowy symetryczny (2.106)
uktad chorggiewkowy (2.107)

uktad graficzny (2.104)

uktad osiowy (klasyczny) (2.108)
uzupetniajacy tekst (2.111)

w

w okienku tytut (2.82)

W maszynopisie poprawka (2.11)

w maszynopisie wstawka (2.13)
(wakat) niezadrukowana stronica (2.58)
weciecie (2.84)

wciecie akapitowe (2.85)

(wgladéwka) wtérnik oryginatu (2.29)
wielostopniowy wzo6r (2.116)
wielotonalny oryginat (péttonalny) (2.35)
wielowierszowy wzor (2.114)

wiersz (2.78)

wiersz akapitowy (2.79)

wiersz hastowy (2.81)

wiersz koncowy (2.80)

winieta (2.98)

wpuszczona stronica (2.64)

wstawka (2.12)

wstawka w maszynopisie (2.13)
wtérnik oryginatu (wgladéwka) (2.29)



8 INFORMACJE DODATKOWE do BN-71/7401-03

wydawnicze materiaty (2.1)
wydawnicze procesy (2.2)

wydawniczy maszynopis (2.5)
wydawniczy maszynopis jednolity (2.6)
wydawniczy maszynopis niejednolity (2.7)
wydawniczy szkic (2.23)

wydzielona cze$¢ maszynopisu (2.9)
wyréznienie (2.100)

wzorzec (2.49)

wzoér (2.112)

wzor jednostopniowy (2.115)

wzor jednowierszowy (2.113)

wzér wielostopniowy (2.116)

wzor wielowierszowy (2.114)

z liniami tabela (2.118)
zadrukowana stronica (2.57)
zatgcznik do maszynopisu (2.10)
zamknieta tabela (2.120)
ztozony oryginat (2.45)

ztudny oryginat (2.47)

znaki adiustacyjne (2.18)

znaki korektorskie (2.52)
zrastrowany oryginat (2.48)
zwykta pagina (2.88)

zywa pagina (2.89)



